
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086
 0785 40805 – Fax 40703

Decreto del Sindaco  n. 1 del 12-05-2023

Oggetto: RINNOVO COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI
PUBBLICO SPETTACOLO.

PREMESSO che ai fini dell’applicazione dell’art.80 del T.U. delle leggi di pubblica sicurezza
approvato con R.D. 18/06/1831 n.773 si rende necessario istituire la Commissione Comunale di
vigilanza sui locali di pubblico spettacolo;

VISTI gli artt. 141 e 141 bis del regolamento di esecuzione del Testo Unico  delle leggi di pubblica
sicurezza, approvato con R.D. 6/5/1940 n.635;

DATO ATTO che l’art. 4 del D.P.R.  28/5/2001 N.311 sostituisce gli artt. 141 e 142 del R.D.  su
menzionato  e nella nuova stesura l’art.141 bis prevede l’istituzione della Commissione Comunale
di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo, la nomina e la composizione della stessa;

CHE  in base alle disposizioni normative su citate la  commissione è nominata dal Sindaco ed è
composta da:

Sindaco o suo delegato che la presiede;1.
Comandante del Corpo di Polizia Municipale o suo delegato;2.
Dirigente medico dell’organo sanitario pubblico di base competente per territorio o da un3.
medico dallo stesso delegato;
Dirigente dell’Ufficio Tecnico comunale o suo delegato;4.
Comandante provinciale di Vigili del Fuoco o suo delegato;5.
Esperto in elettrotecnica;6.

Alla Commissione possono essere aggregati, ove occorra, uno o più esperti in acustica o in altra
disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare;
Possono altresì far parte, su loro richiesta, un rappresentante degli esercenti locali di pubblico
spettacolo e un rappresentante delle organizzazioni sindacali dei lavoratori designati dalle
rispettive organizzazioni territoriali, tra persone dotaste di comprovata e specifica qualificazione
professionale;

DATO ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte da un dipendente del
comune;

DATO ATTO che con Deliberazione del  Consiglio di Amministrazione  dell’Unione di Comuni
“Marghine” alla quale aderisce anche  questo Comune, è stato deliberato l’avvio del Servizio
associato di Polizia Locale;

SENTITI il Comandante del Corpo di Polizia Locale dell’Unione di Comuni “Marghine” e il
Responsabile del Servizio Tecnico Comunale;



ATTESA la necessità e l’urgenza di provvedere alla nomina della predetta Commissione;

ACCERTATA la propria competenza a provvedere in merito ai sensi e per gli effetti di cui all’art.141
bis del T.U.L.P.S.;

DECRETA

Di nominare,  per il triennio 2011 – 2013 la Commissione Comunale di vigilanza pubblici spettacoli
di cui all’art. 141 bis del regolamento di esecuzione del Testo Unico  delle leggi di pubblica
sicurezza, approvato con R.D. 6/5/1940 n.635, introdotto dall’art.4 del D.P.R. n.311 del 28/5/2001
nelle persone dei Sigg.:

DOTT. LUIGI CADAU,  o suo delegato nella sua qualità di SINDACO - PRESIDENTE della1.
Commissione
Dirigente Comandante  provinciale dei Vigili del fuoco – componente Titolare o suo2.
delegato componente Supplente;
Dirigente medico c/o il distretto di Sorgono - componente Titolare  o suo delegato3.
componente Supplente:
ING. RAFFAELE CAGGIARI - esperto elettrotecnico componente Titolare;4.
COM. LUCIO FORMISANO – Comandante Corpo di Polizia Locale Unione di Comuni5.
“Marghine”  componente Titolare;
GEOM. CHERCHI ANGELO DEMETRIO, Responsabile del servizio Tecnico comunale -6.
componente Titolare suo delegato componente Supplente;

DI DARE ATTO  che :
le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da un dipendente comunale;

in presenza di particolari dotazioni tecnologiche degli impianti o locali da verificare che

richiedono specifiche professionalità non presenti nella Commissione di cui sopra, la stessa
può essere integrata con altri tecnici di volta in volta individuati e designati;
alla scadenza dei tre anni, la Commissione continua ad operare fino alla nomina della nuova;

Il Sindaco
Dott. Luigi Cadau

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Lgs 82/2005)

Determinazione Decreto del Sindaco n.1 del 12-05-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 2


